8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Красный Яр

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Красноярский

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  « 09 »   октября  2018 года  №  314
Об организации и проведении общественной акции

 «Достойны признания»

на территории сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области
в 2018 году

В целях формирования и развития жизненных ценностей, системы нравственных ориентиров у жителей  поселения, повышения общественной инициативы и гражданской активности, поощрения физических и юридических лиц за активные  действия, направленные на социально-экономическое развитие, а также плодотворную культурно-просветительскую, общественную и благотворительную деятельность на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района  Красноярский Самарской области, Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Красный Яр                с 10 октября по 12 декабря 2018 года общественную акцию «Достойны признания».

2. Утвердить прилагаемое  Положение об акции «Достойны признания».
3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Настоящее постановление вступает в действие со дня его официального опубликования.

                  Глава

    сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

       Самарской области

        А.Г. Бушов
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Красный Яр

                                                                                     от 09.10.2018 года  №  314
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении

общественной акции  «Достойны признания» в 2018 году
на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
I. Общие положения
            1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения  и подведения итогов общественной акции «Достойны  призвания» (далее – Акция) в 2018 году.
           1.2.  Акция проводится в целях формирования и развития современных жизненных ценностей, системы нравственных ориентиров у жителей сельского поселения, повышения социальной ответственности, поощрения физических  и юридических лиц за активные действия, направленные на развитие социально-экономический сферы, образования, здравоохранения, сельского хозяйства, малого и  среднего предпринимательства,  спорта, культуры, социальной защиты населения, местного самоуправления, а также за плодотворную общественную и благотворительную  деятельность на территории сельского поселения Красный Яр.
         1.3.Основная задача Акции – определить самых достойных людей поселения, кто достиг наилучших успехов в профессиональной или общественной деятельности.

II. Участники Акции
        2.1.Участниками Акции могут быть физические и юридические лица, творческие коллективы, выдвинутые для участия в Акции в порядке, предусмотренным настоящим Положением, осуществляющие культурно-просветительскую, общественную и благотворительную деятельность, а также деятельность,  которых направлена на социально-экономическое развитие поселения, развитие образования, здравоохранения, сельского хозяйства, спорта, культуры, социальной защиты населения, местного самоуправления, обеспечение законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан на территории сельского поселения Красный Яр (далее – конкурсанты).

            2.2.Одно и то же физическое лицо может быть выдвинуто для участия в Акции только по одной номинации.

            2.3.Участниками Акции не могут быть физические и юридические лица – лауреаты общественной акции «Достойны признания» в 2013-2017 годах.

III. Номинации Акции

3.1. Акция проводится  по следующим номинациям:

- «Профессионал своего дела»

- «С любовью к людям…»

- «Красный Яр – моя судьба…»

- «Родительская слава»

- «Красноярская юность».

3.2. Конкурсантами номинации «Профессионал своего дела» -

могут быть физические лица, достигшие в своей деятельности определенных высот и вносящие свой посильный вклад в жизнь поселения.
3.3. Конкурсантами номинации «С любовью к людям…» -

могут  быть физические лица, проявившие себя в деятельности, связанной служению людям, внесшие значительный вклад в дело ответственного  воспитания молодёжи, обеспечивающие социальную поддержку и бескорыстную помощь людям.

3.4. Конкурсантами номинации «Красный Яр – моя судьба…» -

могут быть физические лица, для которых Красный Яр стал судьбой и внесшие значительный вклад в развитие экономики,  производства, сельского хозяйства на территории сельского поселения.

3.5. Конкурсантами номинации «Родительская слава» могут быть родители, имеющие большие заслуги в укреплении института семьи, воспитании и  образовании детей.

3.6. Конкурсантами номинации «Красноярская юность» могут быть молодые люди и творческие коллективы, достигшие значительных успехов в учебе, спорте, искусстве, общественной работе.

IY.    Порядок проведения акции
 4.1.Выдвижения кандидата для участия в Акции осуществляется путем подачи заявки на участие в Акции от инициативной группы (далее – заявка).

4.2. Инициативной группой по выдвижению кандидата (далее – инициативная группа) может быть группа в количестве не менее пяти человек из числа членов организационных Советов населенных пунктов, общественных комиссий Собрания представителей и Администрации поселения, организаций и учреждений, жителей поселения.

4.3. В целях выдвижения кандидата инициативная группа направляет в организационный Совет:

- заявку на участие (приложение № 1);

- фотографию кандидата 10 х 15 (указав Ф.И.О., место проживания);

- заявки направляются по адресу: с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 90, в срок  до 31 октября 2018 года.

4.4. Этапы проведения Акции:

I этап       –  с 15.10.2018 года по 31.10.2018 года -  выдвижение кандидатов;

II этап      – с  01.11.2018 года по 12.11.18 года  -  рассмотрение  заявок и отбор

                   номинантов;
III этап    –  1 декада декабря -  награждение лауреатов Акции.
                               Y.  Рабочая группа по организации и проведению Акции
5.1. Рабочая группа Акции «Достойны  признания – 2018» создается для организации и проведения Акции:

 - разработка определяющих документов;

 - координация деятельности организаторов Акции;

 - анализ поступивших документов;

 - осуществление согласованных действий в проведении заключительного этапа.

                              YI. Определение лауреатов Акции

6.1. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр определяет окончательный список лауреатов.

6.2. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр имеет право изменить наименование номинаций.

                                                           YII. Награждение

7.1. Все лауреаты общественной акции награждаются  именными Дипломами и памятными медалями.

Приложение  № 1
Заявка

на выдвижение кандидатов  для участия в общественной Акции
«Достойны признания» на территории сельского поселения Красный Яр

 в номинации______________________________________________________

1. Ф.И.О. ____________________________________________________________
2. Дата рождения_____________________________________________________

3. Образование___________________________________________________

4. Место работы _________________________________________________

5. Семейное положение _____________________________________________________________

6. Домашний адрес_________________________________________________________

№ телефона___________________________________________________

7. Трудовая деятельность__________________________________________________
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

8. Характеристика  (с указанием конкретных заслуг)________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

9. Какими наградами награжден________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

10. Кандидатура___________________________________________________

рекомендована  инициативной группой:

1._____________________________________________________________

2._____________________________________________________________

3._____________________________________________________________

4._____________________________________________________________

5._____________________________________________________________

________________________________________________________

(дата обсуждения, номер протокола)